nen-Kloster von den Päpsten Martin, Urban und Alexander, auch eine Urkunde von der Königin 
Margaretha, welche wir, so weit sie uns bei ihrer grofsen Verstümmelung noch leserlich gewesen, 

hier nachfolgen lassen: Margaretha, Dei gratia Danorum sclauorumque Regina, domina Estonie, 

Omnibus et singulis praesentes litteras inspecturis in domino salutem! Ea que ne simul ab 

huraana memoria labantur cum tempore scripture testimonio solent perhennari. Nouerint igitur tam 
posteri quam presentes, quod nos relinquere intendentes ad dei honorem nostri memo-
rialia hiisque bonis transitoriis Christo largiente promereri affectantes eterna ad ejusdem Christi sueque 
matris marie reuerentiam, nec non ad subleuandam inopiam dominarum religiosarum abbatisse 
sororumque conuentus ordinis Cisterciensium in Reualia conferimus eis per beati 

Olaui ibidem cum iure toto parochiali sub hoc modo, quod si domino Nicoiao plebano ejusdem ec-
clesie ficri possit pro tempore per dominos Episcopum, Capitaneum nobiles Reualie debita re-

eompensatio alterius beneficii ex parte nostra quod aeeeptat, statim eedem domine in veram se ingerant 
et corporalem possessionem ejusdem — Cum autem volumus, ut post prefati domini N. 
obitum extunc et immediate se ut pvetactum est in veram et libere intromittant possessionem. Vt igitur 
premissa habeant perpetue firmitatis, presentes litteras nostro sigillo roboratas eisdem con-
tulimus in testimonium. Datum Nykoping Anno Domini M° C C° sexagesimo VII0 Kl Die 
hierauf im Transsumte folgende Urkunde von König Erich (Mänwed) über die Bestätigung der schon 

von seinem Vater Erich (Glipping), wahrscheinlich bei Confirmation des vorstehenden Privilegiums, 
dem St. Michaelis-Kloster verliehenen Rechte an der St. Olai-Kirche in Reval, quinta feria pente-
cestes zu Nyborgh 1287 ausgestellt,  haben wir bereits in der Geschichte dieser Kirche im Inlande 1856. 

Nr. 27. S. 430. vollständig mitgetheilt. Eine andere Urkunde der Königin Margarethe vom 1. Sep
tember 1277, wegen der freien Wahl des Bischofs an der (Dom-) Kirche zu Reval, haben nach Pon-

tani historia Dan. p. 569. sowohl Hiäm S. 153., als Ga debusch I. S. 507. wieder abdrucken lassen. 
2) Auf der Rückseite dieser auf Pergament geschriebenen, noch unversehrten Urkunde Nr. 3., ist bemerkt: 
Düsse brieff is vthwysende wo men des closters deneren schulten beschüttet vnd besclicrmet weiden vnd 
tho gelden vp doth schlach. 3.—1207. Das grofse Siegel an der Urkunde ist eingenäht, scheint aber 

noch ganz zu seyn. 
Mon. Liv. ant. III. 25 
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et eorum seruitoribns quibuscunque sub nostra pace et protectione suscipimus specialiter denfen-

sandas. Vnde mandamus omnibus aduocatis nostris et officialibus eorum, qui pro tempore apud 

nos fuerint, sub obtentu gratie nostre districte, ut ipsas earumque bona, confratres, familiam et 

seruientes eis, ut permittitur, ab iniuriatoribns omnibus auctoritate nostra studeant efficaciter 

defensare. 
Concedimus insuper dominabus premissis hanc gratiam specialem, ut si quem ex eorum 

. confratribus, familia aut sibi seruientibus occidi contigerit, quod absit, pro fratre huiusmodi 

tanquam pro vasallo nostro et pro seruitore, cujuscunque conditionis aut status fuerit, tanquam pro 

theotonico satisfacere debeat et plenius emendari, has etiam dominas et omnem familiam earundem 

a talys [leg- talliis], oneribus, solutionibus, seruiciis et contributionum exactionibus, que pro tempore 

per uasallos nostros, siue nostro et nostrorum aduocatorum immerito [forte: injuncto] et consensu 

fiant, per presentes habere volumus liberas, exemptas et penitus excusatas. Item omnia et singula Jura, 

libertäres et priuilegia eisdem sanctimonialibus a nostris progenitoribus, Danorum regibus, qui

buscunque indulta uel indultas Ratificamus et hys scriptis confirmam 's cum vniuersis et singulis 

gratiis eisdem a predictis nostris progenitoribus liberius concessis et indultis jure perpetuo pos-

sidendas. Quare per gratiam nostram astrictius inhibemus, ne quis aduocatorum nostrorum, 

eorundem officialium aut quisquam alius cujuscunque conditionis aut status existat, ipsas et earum 

confratres sibi seruientes, aut quemquam alium ex earum familia contra tenorem presentium 

presumat impedire aut aliqualiter molestare de eorum libertate, nequaquam neminem excipiendo, 

contra nostram gratiam et libertatem, <jue nos eis dedimus et concessimus, prout indignationem 

nostram et vltionem regiam duxerit cuitandam. In cujus rei testimonium sigillum nostrum pre-

sentibus duximus apponendum. Datum Wortingburch Anno Domini M° C° C° septimo1), in die-

beatiJacobi apostoli, in presentia Testibus domino Henrico Comite de ghlighen, Dapifero 
akone, camerario Kanuto, Marschalco Johanne Kokkij et aliis pluribus fidedignis. 

10. 
E r i c u s ,  d e i  g r a t i a  d a n o r u m  s l a u o r u m q u e  r e x ,  d u x  E s t o n i e ,  O m n i b u s  p r e s e n s  s c r i p t u m  

cerncntibus salutem in domino. Cum ad regiam spectet dignitatem specialiter religiosis personis 

J) Dafs hier octagesimo eingeschaltet werden, oder es M° CCC° septimo heifsen müsse, obwohl dieses dritte 

C. in der Urkunde fehlt, läfst sich nicht bestreiten, wenn man die Aechtheit der Urkunde aufrecht 
erhalten will. Für das Jahr 1287 würde vielleicht sprechen, dafs Erich Menwed in diesem Jahre